
 
Унифицированная форма № Т- 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

Код 

Форма по ОКУД 0301022 

МКОУ «Виноградненский лицей им.Дедова Ф.И.» по ОКПО 24781628 
наименование организации   

 

 

Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 316 05.12.2022. 

 

«О приостановлении образовательной деятельности, переходе на дистанционный формат 

обучения в МКОУ «Виноградненский лицей им.Дедова Ф.И.» 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача по Республике 

Калмыкия от 02 декабря 2022 года № 19 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) 

в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ в Республике Калмыкия». 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить в МКОУ «Виноградненский лицей им.Дедова Ф.И.» образовательную 

деятельность и перевести на дистанционный формат обучения», в связи с угрозой 

распространения гриппа и ОРВИ  с 03 декабря  2022 года до отмены ограничительных 

мероприятий (карантина). 

1.1. Перевести учебно - воспитательный процесс в МКОУ «Виноградненский лицей 

им.Дедова Ф.И.» на дистанционный формат обучения до отмены ограничительных 

мероприятий (карантина). 

1.2. Запретить проведение массовых мероприятий, спортивных и культурных 

мероприятий до отмены ограничительных мероприятий (карантина). 

1.3. Воздержаться от организации поездок обучающихся за пределы республики. 

1.4. Организовать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

о соблюдении необходимых мер профилактики гриппа и ОРВИ. 

2. Заместителю директора по УВР Дакиновой А.М.: 

 организовать работу в режиме нахождения детей и педагогов в условиях домашней 

самоизоляции с учетом ранее направленных методических рекомендаций по реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательных программ среднего профессионального образования и 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, 

определяемом администрацией МКОУ «Виноградненский лицей им.Дедова Ф.И.», в 

период с 03 декабря 2022 года до отмены ограничительных мероприятий (карантина); 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

3.  Учителям предметникам проводить уроки в дистанционном формате, с учетом 

возрастных особенностей обучающихся. 

4. Дакинову А.М. назначить  ответственной за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению. 

5.  Классных руководителей назначить ответственными за информирование участников 

образовательного процесса. (Приложение 1). 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 к приказу от 05.12.2022 года № 316 

 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Пономарева Татьяна Рихардовна 1 

Гайзер Мариана Анатольевна 2 

Манжикова Евгения Юрьевна 3 «а» 

Чурбанова Татьяна Анатольевна  3 «б» 

Башинская Евгения Борисовна 4 

Шевгеева Екатерина Васильевна 5  

Ковалик Елизавета Ивановна 6 

Бембинова Байрта Николаевна 7 

Швыдкая Елена Николаевна 8  

Кравченко Татьяна Константиновна 9 «а» 

Басангова Ирина Петровна 9 «б» 

Черкашина Галина Николаевна 10  

Укурчинова Светлана Петровна 11 

 

СП «Веселовская ООШ» 

 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Бережная Валентина Владимировна 1,3 

Меркер Наталья Викторовна 2,4  

Чурбанова Ольга Викторовна  5 

Овлыкова Галина Валерьевна 7  

Филип Людмила Викторовна 8 

 


	Унифицированная форма № Т-

